
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 02 /2013 

 

“Dispõe sobre Alteração de QDD do 

Exercício de 2013” 

 

   FRANCISCO SERAFIM DE BARROS, Secretário Municipal 

de Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e  

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de 

Detalhamento da Despesa ( QDD ); 

 

RESOLVE: 

 

    Em conformidade com o artigo 19, da 5.569 de 23 de julho de 

2012, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor 

de  R$ 239.866,71 (duzentos e trinta e nove reais, oitocentos e sessenta e seis reais,  e 

setenta e um centavos), conforme programa de trabalho constante no anexo I 

 

   Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 fevereiro de 2013. 

 

 

 

FRANCISCO SERAFIM DE BARROS 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 
  

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fte 
 Acréscimo de QDD  

 Decréscimo de 
QDD  

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA                   
4.650,00  

-                 
4.650,00  

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis                   
4.650,00  

-                 
4.650,00  

      339036 100                     
4.650,00  

                               
-    

      339039 100                                
-    

-                  
4.650,00  

260101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS               
175.564,11  

-            
175.564,11  

   1000 - Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas               
175.564,11  

-            
175.564,11  

      449051 100                                
-    

-                
20.667,17  

130                                
-    

-              
154.896,94  

      449092 100                   
20.667,17  

                               
-    

130                 
154.896,94  

                               
-    

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO 

                
59.652,60  

-              59.652,60  

   2157 - Executar as Acoes de Gestao do Patrimonio Publico Municipal                 
59.652,60  

-              59.652,60  

      339030 100                   
59.652,60  

                               
-    

      339039 100                                
-    

-                
59.652,60  

Total               
239.866,71  

-            
239.866,71  

 


